



Småbarnspedagogiken får nya redskap för arbetet med socialt utsatta barn

Flera olika riskfaktorer kan påverka barns sociala utsatthet. Dessa kan vara relaterade till individuella, familjerelaterade eller samhällsliga risker. Flera skyddande faktorer kan förebygga barns sociala utsatthet. Kvalitativ småbarnspedagogik är en av dessa skyddande faktorer för barn under skolåldern. (Davidsson & Juslin 2021).

Det förebyggande barnskyddsarbetets utmaning är ofta att nå de barn och familjer som har behov av stöd. Småbarnspedagogiken möter dagligen en stor del av barnfamiljerna som har barn under skolåldern. Småbarnspedagogiken är en ypperlig arena för att utveckla det förebyggande barnskyddsarbetet. Lagen om småbarnspedagogik (540/2018) förändrade arbetsrollerna och arbetsfördelningen inom småbarnspedagogiken. Socionomer lyfts fram som sakkunniga inom interprofessionellt arbete och samarbete med barnets vårdnadshavare och nätverk.

Yrkeshögskolan Novias projekt Resursstarka barn – stöd till socialt utsatta barn inom småbarnspedagogiken (2020–2022) fokuserar på hur man inom den småbarnspedagogiska kontexten kan öka beredskapen att stöda socialt utsatta barn. Under projektets gång utvecklas både material och modeller för att stöda barn i barngruppen och stöd som riktar sig till det individuella barnet. Material görs även för samarbete mellan småbarnspedagogiken och barnets familj. Projektet finansieras av Stiftelsen Eschnerska Frilasarettet sr.

Yrkeshögskolan Novia samarbetar i projektet med Åbo Universitet, Pargas stad, Sateenkaarikoto ry och Lyckkobo daghem. Projektet förverkligas i dialog med arbetslivsrepresentanter och personalen erbjuds fortbildning i de arbetssätt och arbetsmetoder som utvecklas under projektets gång. Studerande vid institutionen för hälsa och välfärd i Åbo kommer att få ta del av projektarbetet och lära sig nya arbetsmetoder.

Inom projektet har en ny bok publicerats i februari 2021. Boken heter *Resursstarka barn – stöd till socialt utsatta barn inom småbarnspedagogiken*.

Boken hittar du här: <https://www.novia.fi/forskning/novias-publikationsserie/serie-l-laromedel>.

Den här boken riktas främst till personal inom småbarnspedagogiken, vilka vill utveckla sin kompetens i att stöda barn. Boken riktas även till blivande personal inom småbarnspedagogiken och andra som vill ta del av ett resursförstärkande förhållningssätt. Bokens huvudroll innehas av det resursstarka barnet. Det betonas att det resursstarka barnet är en idé och en vision och inte ett idealbarn.

Du kan följa med projektet på Facebook och Instagram.

Mera information om projektet Resursstarka barn:

Projektledare Lena Storbacka-Järvinen

lena.storbacka-jarvinen@novia.fi

mobil +358 50 439 7514

